平成１５年１０月３０日

各　位

高知県高知市本町４丁目１番１６号

株 式 会 社　キ タ ム ラ
代表取締役社長　武川　泉

（登録銘柄　コード番号：２７１９）

問い合わせ先　取締役管理部長　甲藤　隆造

ＴＥＬ　０４５－４７６－０７７７（代表）

平成１６年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

　平成１６年３月期（平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日）の業績予想について

平成１５年５月２８日付当社「決算短信（連結）」及び同日付「個別財務諸表の概要」発

表時の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成１６年３月期連結業績予想の修正(平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日)

(1) 中間期(平成１５年４月１日～平成１５年９月３０日)

（単位：百万円）

 前回発表予想（Ａ）

 今回修正予想（Ｂ）

 増減額（Ｂ－Ａ）

 増減率（％）

 （ご参考）

(2) 通期(平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日)

（単位：百万円）

 前回発表予想（Ａ）

 今回修正予想（Ｂ）

 増減額（Ｂ－Ａ）

 増減率（％）

 （ご参考）

55,292 1,681 675

△ 6.9 △ 14.0 △ 58.9

51,477 1,204 193

△ 3,823 △ 196 △ 277

経 常 利 益 当期純利益

55,300 1,400 470

経 常 利 益 当期純利益

109,150 2,800 1,150

2,200 700

△ 6,150 △ 600 △ 450

3,220 1,401

△ 5.6 △ 21.4 △ 39.1

 前期実績(平成１５年３月期) 109,145

103,000

売 上 高

 前期実績(平成１４年９月中間期)

売 上 高

(3) 修正の理由

①中間期

　当上半期につきましては、新型肺炎ＳＡＲＳ・イラク戦争・天候不順等による

写真への影響がありましたが、デジタル化への移行は予想通り進んでおります。

　売上高の減少は、デジタルプリント・デジタルカメラは好調に推移致しました

が、従来のフィルムカメラの売上減を補えなかったことによるものです。

　経常利益につきましては、売上高の減少によるものであり人件費等営業費の削

減をしてまいりましたが、利益の不足を補うまでにいたりませんでした。

　中間純利益につきましては、連結子会社の㈱ラボネットワークの子供写真スタ

ジオへの先行投資、㈱メディアシティキタムラの大型不採算店スクラップ＆ビル

ドの結果によるものです。

②通期

　下半期も売上高は上半期と同様の傾向が続くと予想され、売上高は若干回復す

るものの、経常利益及び当期純利益は前回予想を下回る見込です。

２．平成１６年３月期個別業績予想の修正(平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日)

(1) 中間期(平成１５年４月１日～平成１５年９月３０日)

（単位：百万円）

 前回発表予想（Ａ）

 今回修正予想（Ｂ）

 増減額（Ｂ－Ａ）

 増減率（％）

 （ご参考）

(2) 通期(平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日)

（単位：百万円）

 前回発表予想（Ａ）

 今回修正予想（Ｂ）

 増減額（Ｂ－Ａ）

 増減率（％）

 （ご参考）

※中間期、通期ともに業績予想の範囲内であります。

※将来の事象に関わる記述に関する注意

　上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響

を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以上、

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

45,107 1,504 670

42,244 1,501 739

△ 2,863 △ 3 69

△ 6.3 △ 0.2 10.3

 前期実績(平成１４年９月中間期) 44,819 1,768 789

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

87,589 2,619 1,120

84,000 2,100 1,000

△ 3,589 △ 519 △ 120

△ 4.1 △ 19.8 △ 10.7

 前期実績(平成１５年３月期) 87,175 2,997 1,253